

چهارشنبه ۱۸ مرداد ۱۴۰۲ - ۲۲ محرم ۱۴۴۵ - ۹ آگوست ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۶۰۳۶

«متیو میلر» از پاسخگویی طفره رفت

سکوت آمریکا در باره پنجمین بازداشتی

✓ **واشنگتن همچنان مدعی استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی است**



امیر عبداللهیان تشریح کرد

آخرین روند تبادل زندانی بین تهران و واشنگتن

امیرعبدللهیان در مورد روند تبادل زندانیان بین ایران و آمریکا و اخبار منتشر شده مبنی بر اینکه نفر پنجمی هم به لیست آمریکایی‌ها برای تبادل اضافه شده است نیز گفت: عدد در این زمینه خیلی مهم نیست. از طریق عمان و قطر ماه‌هاست بین ایران و آمریکا در این زمینه تبادل‌نظر می‌شود. دیپلمات ارشد ایران در ادامه گفت: ما به موضوع تبادل زندانیان نگاه انسانی داریم و هیچ پیش‌شرطی در این زمینه نداریم. به طرف‌های واسط نیز اعلام آمادگی کردیم که در چارچوب مورد توافق، تبادل زندانیان را انجام می‌دهیم.

ایالات متحده همچنان برای آزادی آنها تلاش می‌کند.

وزیر امور خارجه ایران درباره تبادل زندانیان میسان ایران و آمریکا گفته است: تبادل زندانیان یک موضوع انسانی است و ما در این خصوص گفتگوهای غیرمستقیمی را از سال گذشته با طرف آمریکایی داشتیم. **اصرار واشنگتن به ادعای استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی**

سخنگویی وزارت امور خارجه آمریکا همچنین در واکنش به اظهارات حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران درباره ارائه مدرک درباره پهپادهای ادعایی در جنگ

سرنگون شده با قطعات ایرانی؟

خبرنگار ادامه داد: وزیر خارجه ایران گفته که هیچ مدرکی ارائه نشده است؟

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا سپس گفت: «من نفلرات وزیر خارجه ایران را نشنیده‌ام اما می‌گویم که اگر درخواست وزیر امور خارجه ایران از اوکراین برای دریافت مدرک باشد، مطمئنا ما اطلاعات مشترک را بنا اوکراین‌ز ابتدای این‌د گیری ارائه کرده‌ایم و این کار را ادامه می‌دهیم.»

میلر در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه آیا آمریکا از اوکراین‌ز در ارایه این مدارک حمایت خواهد کرد؟ گفت: این تصمیمی است که اوکراین باید بگیرد و در این صورت ما آماده همکاری با اوکراین هستیم.

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه ایران ۱۶ مرداد ماه در نشست خبری در ژاین با اشاره به اتهامات در مورد استفاده از پهپاد ایرانی در جنگ اوکراین گفت: طبعاً یکی از محورهای روابط با کشور روسیه در طول سال‌های گذشته همکاری‌های دفاعی بوده اما هیچ گاه برای بکارگیری پهپادها و با سلاح‌های ایرانی در جنگ اوکراین امکاناتی را در اختیار مسکو قرار نداده‌ایم. شما می‌دانید که روسیه خود یکی از تولیدکننده‌ها و صادرکننده‌های بزرگ سلاح در جهان است. وزیر خارجه ایران یادآور شد: امروز، من یک گزارشی را در ژاین مطالعه کردم که تایید می‌کند که تسلیحاتی که در اوکراین مورد استفاده قرار می‌گیرد بخش عمده آن از آمریکا و کشورهای غربی تامین شده است. وی افزود: ما هیچ گونه پهپادی برای استفاده در اوکراین در اختیار هیچ طرفی قرار نداده‌ایم. سال گذشته شخصاً از وزیر خارجه اوکراین خواستم چنانچه اسنادی در این رابطه در اختیار دارند آن را به مقام‌های نظامی کشورم ارائه بدهند. سا وزیر خارجه اوکراین توافق کردیم هیات نظامی کشورم به لهستان سفر و با مقامات نظامی اوکراین در این باره دیدار کند.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان ادامه داد: هیات نظامی ما وارد ورشو شد اما طرف اوکراینی در محل ملاقات حاضر نشدند. در تماس تلفنی با وزیر خارجه اوکراین گفتم که مطمئن شدم سند ادعایی در اختیار شما

نیست و اتهامات به ایران در خصوص کاربرد پهپاد ایرانی در جنگ اوکراین کاملاً غلط و نادرست است.

وی تصریح کرد : مجدداً با وزیر خارجه اوکراین توافق کردیم هیات‌های نظامی دو کشور در عمان دیدار کنند. هیچ سند قابل قبولی از طرف اوکراین در دیدار نظامیان دو کشور وجود ندارد. قرار شد طرف اوکراین اسناد خودش را بار دیگ بررسی کند و در نشستی دیگر با طرف ایرانی مورد بررسی قرار بگیرد. ما بارها پیگیری کردیم که این نشست برگزار شود اما طرف اوکراینی در دور جدید گفت‌وگوها حاضر نشدند.



بهربرداری یکپارچه و مشترک است، با این حال چنانچه تمایلی به تفاهم و همکاری وجود نداشته باشد ایران تأمین حقوق و منافع و بهره‌برداری و اکتشاف از منابع پاشده را در برنامه قرار می‌دهد و هرگونه تصبیح حقوق خود را برنمی‌تابد.

حل و فصل دوستانه مسائل مرزی و دریایی با همسایگان پشتمیابیی می‌کند.

وی ادامه داد: درباره بهره‌برداری از میدان‌های مشترک نفت و گاز همیشه راه مذاکره و تفاهم با همسایگان را در پیش گرفتیم؛ درباره میدان آرش نیز ایران خواهان

امیرعبداللهیان:

مشارکت ایران در پروژه‌های بریکس آغاز شده است

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان بعدازظهر(شنبه) در اختتامیه کنفرانس «ایران و بریکس چشم‌اندازهایی برای شرکات و همکاری» اظهارداشت: در ماه ژوئن اسمال در نشست دوستان بریکس که در افرقای جنوبی برگزار شد اعلام کردم که به زودی کنفرانسی را در ایران برگزار خواهیم کرد و هدف این کنفرانس این خواهد بود که پتانسیل های ایران و بریکس را در یک مشورت متقابل نشان از این مطلب داریم.

امیرعبداللهیان بیان کرد: به نظر می‌رسد که گام اول جهت شناسایی ظرفیت‌های دو طرف برداشته شده و از همه مهمانی که از خارج از ایران برای حضور در این نشست حاضر شدند صمیمانه قدردانی میکنم.

وزیر امور خارجه کشورمان در خصوص بریکس و همکاری‌های جمعی آن اظهارداشت: ائتلاف های سیاسی و اقتصادی جهان غالباً دیپلماتیک و هدف از آن ایجاد قدرت چانه زنی در مذاکرات بین‌المللی در صحن سازمان ملل بود که جنبش عدم تعهد و گروه ۷۷ نمونه‌هایی از آن بودند.

بریکس و الگوسازی

برای همکاری‌های جنوب – جنوب

وی گفت: بریکس بیانگر هم افزایی واقعی سیاسی و اقتصادی است و دارای ظرفیت ایجاد اثرگذاری منطقه‌ای و بین المللی است.امیرعبداللهیان با بیان اینکه معتقدیم چنانچه ایده بریکس به واقعیت بپیوندد ماهیت آن نیز جهانی خواهد شد، گفت: رشد بریکس اعتماد جهانی و اثرگذاری آن را افزایش داده و تقاضای عضویت کشورهای مختلف نشان از این مطلب دارد. وزیر امور خارجه کشورمان بیان داشت: تلاش‌ها برای کاهش هزینه تجارت فی مابین و از جمله از طریق استفاده از انرژی برای اعضای بریکس ارزش افزوده به حساب می‌آید و حضور برخی کشورهای عضو بریکس در عراق نیز می‌تواند ارزش بیشتری به این گروه دهد. وزیر امور خارجه کشورمان در پایان خاطر‌نشان کرد: نشست سران بریکس در افرقای جنوبی فرصت مغتنمی است که می‌توان آینده‌ای بهتر برای جهان، رو به جلو و در راستای منافع ملت‌ها و منطقه انجام شود.

دیپلماسی

اتمی

دستیابی ایران به مشتقات آب سنگین

رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد مشتقات آب سنگین، از به روزترین دستاوردهایی است که ایران به تازگی به آن دست یافته است و قابلیت صادرات دارد.

به گزارش ایرنا، محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: خبر جدیدی که می‌خواهم تقدیم ملت عزیز ایران کنم آن است که ما ترکیبی از لیزر و فناوری زیستی را با کاری که روی مشتقات آب سنگین برای داروهای دوتره داریم دنبال می‌کنیم یکی از روزترین جهت گیری‌ها و اقداماتی است که در بخش آزمایشگاهی آغاز شده است و امید ایجاد کرده است که ما این را به صورت گسترده گسترش بدهیم.

وی افزود: نکته مهم این بخش بحث مشتقات آب سنگین است. مشتقات آب سنگین بروزترین دستاوردی است که کشورهای پیشرفته در تراز آن قرار دادند که تعداد آن‌ها محدود است. اسلامی خاطر‌نشان کرد: ما اکنون می‌توانیم این موضوع را گسترش دهیم و به کشورهایی که متقاضی آن هستند صادر کنیم.

دیپلماتیک

اتصال دیپلماسی و رسالت خبرنگاری

حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان به مناسبت روز خبرنگار در صفحه رسمی خود در فضای مجازی نوشت: همواره در تعاملاتم با تلاش گران و اصحاب رسانه (به ویژه خبرنگاران محترم) از واژه همکار استفاده می‌کنم؛ زیرا معتقدم دغدغه‌ای به نام منافع ملی و امنیت ملی نقطه اتصال اصلی رسالت خبرنگاران و دیپلمات‌ها است.

وی ادامه داد: وقتی در جریان حمله به سرکنسولگری کشورمان در مزارشریف، خون پاک ۸ دیپلمات شهید و شهید محمود صارمی با یکدیگر عجين شد، از تباط واژه «همکار» میان خبرنگاران و دیپلمات‌ها جلوه حقیقی‌تری به خود گرفت.

امیرعبدللهیان افزود: هرزمان که مذاکرات یا نشستی دیپلماتیک در جریان است، خبرنگاران پایه‌ای دیپلمات‌ها و البته با تحمل سختی‌های بیشتر هم‌قدم می‌شوند تا تلاش‌ها برای احقاق حقوق یک کشور و زنده نگه داشتن آرمان‌ها به فرجام رسد.

رئیس دستگاه دیپلماسی عنوان داشت: در روزگاری که دشمنان کینه‌توز از کوچک‌ترین فرصتی برای ایراد ضربه و عقده‌گشایی علیه ایران عزیزمان غافل نمی‌شوند، لزوم تقویت جایگاه رسانه‌ها یک امر ضروری و با فوریت است. بر همین اساس در ادوار مسئولیت‌هایی که از گذشته تا به امروز داشتم، همواره بر جایگاه والای ارزش کار خبرنگاران و اصحاب رسانه تأکید کردم و در حدود اختیاراتم زمینه را برای ایفای نقش موثرترشان فراهم ساختم.

وزیر امور خارجه تصریح کرد: در پایان ضمن گرامیداشت یاد شهدای دیپلمات و خبرنگار، روز خبرنگار را به همه همکاران در اصحاب رسانه تبریک عرض می‌کنم و مایلم تأکید کنم وزارت امور خارجه از افزایش تعاملات با اصحاب رسانه و خبرنگاران با فرش قرمز استقبال می‌کند.

رویداد

بر نامه سفر امیر عبداللهیان به آفریقای جنوبی

«مهدی آقاچغفری» سفیر جمهوری اسلامی ایران در آفریقای جنوبی در گفت‌وگو با ایرنا، در خصوص توسعه روابط میان ایران و آفریقای جنوبی در قالب نشست کمیسیون اقتصادی مشترک دو طرف، اظهار داشت: پانزدهمین نشست کمیسیون مشترک ایران و آفریقای جنوبی پنج شنبه ۱۹ مرداد با سفر وزیر امور خارجه به پرتوریا برگزار می‌شود.

وی گفت: نشست قدمداتی این کمیسیون از روز یکشنبه با حضور کارشناسان ارشد وزارتخانه‌های دو کشور در وزارت خارجه آفریقای جنوبی آغاز شده و امروز نیز ادامه دارد.

سفیر ایران در آفریقای جنوبی تصریح کرد: بررسی راه‌های توسعه همکاری‌های دو کشور بویژه در زمینه‌های اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، علمی و فناوری و همچنین نهایی کردن اسناد و تفاهم نامه‌های تبادل شده میان دو طرف برای امضا در سفر آتی دو جانبه و رسمی رئیس جمهوری اسلامی ایران به آفریقای جنوبی که قرار است در پاییز امسال انجام شود در دستور کار این نشست قرار دارد.

بیانه سفارت ایران

درباره حاشیه‌سازی در پارلمان نیوزلند

سفارت جمهوری اسلامی ایران در نیوزلند در خصوص حضور سفیر کشورمان در کمیته امور خارجی پارلمان این کشور و برخی حاشیه سازی‌ها در این رابطه بیانیه ای منتشر کرد.

در این بیانه آمده است: رضا نظر‌آهاری، سفیر جمهوری اسلامی ایران در ولینگتون بنا به «دعوت رسمی» پارلمان نیوزیلند و طبق عرف مرسوم دعوت از سفرا، در تاریخ ۱۲ مرداد ۱۴۰۲ در نشست کمیته امور خارجی، دفاع و تجارت پارلمان این کشور حضور یافت. این حضور با هدف تنویر افکار عمومی و تبیین دیدگاه‌های جمهوری اسلامی ایران انجام شد و با استقبال و واکنش مثبت اغلب نمایندگان پارلمان روبرو گردید. کمیته مذکور به عنوان مهم ترین کمیته پارلمان نیوزیلند به موضوعات متعدد داخلی و خارجی می‌پردازد و بخشی از نشست این کمیته نیز به موضوع ایران اختصاص داشت.

این بیبانه افزود: در این نشستنست مواضع جمهوری اسلامی ایران در خصوص موضوعات مختلف به گوش مقامات و مردم کشور نیوزیلند رسانده شد و تأکید گردید جمهوری اسلامی ایران بر اساس نگاه انسانی و پایبندی واقعی به حقوق بشر که ریشه در تعالیم دینی، قانون اساسی مترقی جمهوری اسلامی ایران و فرهنگ و تمدن ایرانی دارد، رویکردی مسئولانه را در خصوص اغتشاشات سال گذشته در پیش گرفت. سفیر جمهوری اسلامی ایران در این رابطه، توسل برخی معترضان به رفتارهای خشونت آمیز و ایجاد اغتشاش و نیز تحریکات و مداخلات سازماندهی شده خارجی و شهادت ده‌ها تن از نیروهای پلیس و محافظان امنیت را خاطر‌نشان ساخت.

پولیتیک

تحریم جدید بر بتانیا علیه ایران به بهانه جنگ او کراین

بریتانیا به بهانه قطع دسترسی روسیه به تجهیزات نظامی خارجی افراد و نهادهایی را در ایران، ترکیه، اسلواکی، سوئیس و دبی تحریم کرده است.

به گزارش خبرنگاری روتترز، بریتانیا اعلام کرد که در آخرین دور تحریم‌های خود با هدف «ضربه زدن به سیستم‌های دفاعی روسیه از طریق قطع دسترسی به تجهیزات نظامی خارجی، افراد و نهادهایی را در ایران، ترکیه، دبی، اسلواکی و سوئیس هدف قرار داده است.» جیمز کلورلی، وزیر امورخارجه بریتانیا با اعلام این خبر در بیانه‌ای مدعی شد تحریم‌های تاریخی امروز زرادخانه روسیه را بیش از گذشته کاهش می‌دهد و شبکه و تخریه‌های تأمین را که از صنعت دفاعی پوتین حمایت می‌کند، مسدود می‌کند.

به گزارش روتترز، دولت بریتانیا ۲۲ تحریم جدید علیه افراد و نهادهایی خارج از روسیه که به ادعای لندن از روسیه در جنگ اوکراین حمایت می‌کنند و همچنین سه شرکت روسی که قطعات الکترونیکی تجهیزات نظامی روسیه را در میدان جنگ وارد می‌کنند، وضع کرده است. این در حالی است که ایران بارها حمایت از روسیه در جنگ اوکراین را رد و اعلام کرده «یک طرف جنگ نیست.»

اکنونیک

مطالبه دستگاه دیپلماسی در مساله شهادت دیپلمات‌ها و خبرنگار ایران به دست طالبان

وزارت امور خارجه با صدور بیانه‌ای ضمن محکوم کردن حادثه تروریستی شهادت دیپلمات‌ها و خبرنگار ایرانی در مزار شریف بر ضرورت روشن شدن ابهام حادثه به عنوان مطالبه‌ای قطعی تأکید کرد.

وزارت امور خارجه در این بیانه که به مناسبت سالروز حادثه تروریستی شهادت دیپلمات‌ها و خبرنگار ایرانی در مزار شریف صادر شد، آورده است: هفدهم مردادماه یادآور خاطره بسیار تلخ شهادت دیپلمات‌ها و خبرنگار کشورمان در افغانستان است. بیانه اضافه کرده است: بیست و پنج سال پیش در بوجوه نبردهای داخلی افغانستان، در پی ورود نیروهای طالبان به شهر مزار شریف، بر خلاف تعهدات اخلاقی، انسانی و بین‌المللی، سرکنسولگری جمهوری اسلامی ایران مورد حمله واقع شده و دیپلمات‌ها و خبرنگار جمهوری اسلامی ایران به شهادت رسیدند.